[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13 февраля 2024 г. № 28

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024 № 69                                                                              г. Биробиджан
О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга,                            с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Собрания от 21.10.2005 № 86                        «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Биробиджанском муниципальном районе», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28.02.2024 публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга,                      с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в очной форме.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период                                  2026- 2027 годов».

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального района (Хроменко С.В.):

3.1. Разместить не позднее 13.02.2024 проект постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга,                                  с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», а также настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в сети Интернет: https://br.eao.ru.

3.2. Опубликовать протокол публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в средствах массовой информации не позднее 06.03.2024.

4. Участникам публичных слушаний предложения, замечания и мнения, направлять в письменном виде в форме листа участника публичных слушаний, оформленного в соответствии с приложением к Положению решения районного Собрания от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения                       «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Биробиджанском муниципальном районе» на адрес электронной почты public_bir_rn@post.eao.ru., либо в устной форме организатору публичных слушаний в рабочие дни с 13.02.2024 по 27.02.2024 с 08.00 часов до 17.00 часов, в здании администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по адресу: ЕАО, г. Биробиджан ул. Пушкина д. 5Б, 1-й этаж, кабинет № 107.

5. Установить срок подачи предложений и замечаний с 13.02.2024 по 27.02.2024 (включительно).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Овсеенко М.Ю.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

     Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 13.02.2024 № 69

СОСТАВ

рабочей комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий
с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Овсеенко М.Ю.
- заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

Кудинова Т.В.
- заместитель главы администрации - начальник отдела культуры администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Гирина А.А.
- начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Целищев В.Г.
- исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района;

Лескова Е.В.
- заместитель главы администрации - начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района;

Хроменко С.В.
- начальник отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района;

Пирогов С.С.
- начальник юридического отдела администрации муниципального района.

Брусиловский В.А.
- глава администрации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района (по согласованию);

Тимофеева Н.В.
- глава администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района (по согласованию);

Язвенко Н.А.
- глава администрации Найфельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района (по согласованию).

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№___                                                                г. Биробиджан

Об утверждении Паспорта проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка,     с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Утвердить прилагаемый Паспорт проекта «Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр,                      с. Петровка, с. Птичник Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

     Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от ____________№______

Паспорт проекта
«Комплексное развитие сельских территорий с. Найфельд, с. Кирга, с. Раздольное, с. Желтый Яр, с. Петровка, с. Птичник
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на
2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования субъекта Российской Федерации
	Наименование населенного пункта
	Наименование мероприятия
	Код

ОКТМО

	1
	2
	3
	4

	Биробиджанский муниципальный район

	99605000000

	1.

	с. Найфельд
	Капитальный ремонт объекта капитального строительства МКОУ «СОШ с. Найфельд имени гвардии лейтенанта Сывульского В.А. »
	99605440101

	2.

	с. Кирга
	Приобретение и установка модульных конструкций государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа в с. Кирга
	99605445106

	3.

	с. Раздольное
	Приобретение и установка модульных конструкций государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа в с. Раздольное
	99605445111

	4.

	с. Желтый Яр
	Приобретение и установка модульных конструкций государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа в с. Желтый Яр
	99605412121

	5.

	с. Петровка
	Приобретение и установка модульных конструкций государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа в с. Петровка
	99605440106

	6.

	с. Птичник
	Капитальный ремонт здания ветлечебницы, входящей в состав областного государственного бюджетного учреждения «Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных Биробиджанского района»
	99605445101

	7.

	с. Птичник
	Приобретение оборудования для обеспечения функционирования ветлечебницы, входящей в состав областного государственного бюджетного учреждения «Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных Биробиджанского района»
	99605445101

	с. Птичник
	Приобретение мобильного ветеринарного пункта на колесных транспортных средствах с оснащением для оказания ветеринарной помощи и проведения профилактических мероприятий ветлечебницы, входящей в состав областного государственного бюджетного учреждения «Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных Биробиджанского района»

	99605445101

	с. Птичник
	Приобретение мобильных утилизационных установок для обеспечения деятельности ветлечебницы, входящей в состав областного государственного бюджетного учреждения «Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных Биробиджанского района»
	99605445101

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024 № 70                                                                              г. Биробиджан

	О внесении изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 21.06.2016 № 612

В целях обеспечения работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 21.06.2016 № 612 «Об утверждении численного и персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» следующее изменение:

- состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный пунктом 1 вышеуказанного постановления, изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

	Целищев Вячеслав Геннадьевич

Никитина Олеся Олеговна

Синицина Ирина Анатольевна

Патрина Наталья Михайловна

	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации, председатель комиссии;

- исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- старший инспектор ПДН ЛОП (на станции Биробиджан), майор полиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- консультант отдела образования администрации муниципального района; ответственный секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Бартеньева Яна Александровна

	- специалист по социальной работе ОГБУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);

	Юркина Ольга Олегована
	- директор ОГКУ «Центр занятости населения Еврейской автономной области» (по согласованию);

	Кудрявцева  Ирина Владимировна
	- заместитель начальника отдела культуры администрации муниципального района;

	Маврина Татьяна Александровна

Варфоломеева Анна Геннадьевна
Меркушева Ольга Анатольевна

Пархоменко Татьяна Владимировна

	- начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МОМВД России «Биробиджанский» (по согласованию);

- заместитель начальника отдела образования администрации муниципального района;

- начальник отдела по развитию форм семейного устройства и работы с семьей департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области (по согласованию);

- педиатр ОГБУЗ «Валдгеймская Центральная районная больница» (по согласованию).».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

 Е.В. Федоренкова
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района
Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /13.02.2024

Тираж – 130   экз. Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»